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LANDSSTYRETS ÅRSMELDING 

for perioden 1. januar til 31. desember 2022 

 

 

1. LANDSSTYRET 

 

Styrets sammensetning 

Styreleder: 

- Anja Jergel Vestvold, Sopra Steria 

Nestleder: 

- Liv Heidi Siljebråten, Politidirektoratet 

Oppfølgingsansvarlig regionene: 

- Ida Tobro, Kultur- og likestillingsdepartementet 

Oppfølgingsansvarlige arkivpolitisk arbeid, internasjonal kontakt: 

- Ole-Alexander Reinfjell, Norsk nukleær dekommisjonering, NND  

- Ola Langnes-Øyen, Utdanningsdirektoratet 

Kursansvarlig: 

- Til oktober, Agnieszka Dylewska, Norconsult 

- Fra oktober, Andrè Neergaard, Tolldirektoratet 

Seminaransvarlig: 

- Jorunn Bødtker, Finansdepartementet  

Redaktør: 

- Til juni, Maria Rytterager, Justis- og beredskapsdepartementet  

- Fra juni, Anita Haugen Lie, Universitetet i Bergen 

1. vara: 

- Mette Rist Hauge, Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet, (Bufdir) 

2. vara: 

- Per Christian Gausdal, Universitetet i Bergen  

 

Landsstyrets arbeid i 2022 

 

Landsstyremøter 

Det ble avholdt åtte landsstyremøter i Norsk Arkivråd (NA) i 2022. To av møtene var fysiske 

møter, seks ble holdt digitalt i Zoom. 
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Organisasjonsgjennomgang 

Landsstyret la på generalforsamlingen fram et forslag om at det skulle foretas en 

organisasjonsgjennomgang med mål om å foreslå en ny organisering som sikrer at 

tillitsvalgte og medlemmer ivaretas samt at organisasjonens mål oppnås og 

gjennomføringskraften styrkes. Generalforsamlingen vedtok forslaget og ba landsstyret 

legge frem et forslag til ny organisasjonsstruktur på generalforsamling i 2023.  

 

Landsstyret har diskutert organisasjon på alle sine møter etter generalforsamlingen. De 

jobbet ute et mandat, og nedsatte en arbeidsgruppe. Alle tillitsvalgte i NA fikk oppfordring til 

å melde seg til arbeidsgruppen, men utenfor landsstyret var det kun en som ønsket å være 

med i arbeidet.   

 

Oppfølging av fremtidsanalysen 

Fremtidsanalyse for dokumentasjonsforvaltning og informasjonsstyring som landsstyret fikk 

utarbeidet i forbindelse med vårt 60 års jubileum i 2021 ble fulgt opp med innlegg og 

workshops i 2022. 

 

Styreleder Anja deltok på et internseminar i Norsk Helsenett der hun presenterte analysen 

og forslag til diskusjonspunkter. Nestleder Liv Heidi holdt samme presentasjon på Plan- og 

bygningsetatens fagsamling i oktober. 

Presentasjonen skal utvikles videre av NA og brukes i workshops som utgangspunkt for 

refleksjon om eget fag og stillingen det har i dagens samfunn.  

 

I Arkivråd 1/2022 skrev seminarutvalgets Synnøve Standal om hvordan de har brukt analysen 

internt i Lillestrøm kommune. Synnøve er leder for Dokumentasjonssenteret og 

Digitaliseringsavdelingen i kommunen og har brukt analysen som grunnlag for interne 

diskusjoner, både i egen avdeling og i ledergruppa i kommunen.  

 

Seminarutvalget brukte analysen som grunnlag for en av sesjonene på årets Høstseminar: 

«Forankring av dokumentasjonsforvaltning og arkiv inn i organisasjonen». NAs Styreleder 

holdt innledningsforedraget «Framtidsanalyse - kan slike scenarioer ha noen verdi?» 
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2. MEDLEMSTALL  
 

Antall pr. 31.12. 2021 2022 Differanse 2021/2022 

Totalt* 941 879  -62 

 

Fordelt på medlemskategori 2021 2022  Differanse 2021/2022 

A bedriftsmedlemskap 559 535                -24 

B enkeltmedlemskap 325 287                -38 

C abonnement (medlemsblad) 16 16                   0 

S spesielle medlemmer 26 26                   0 

Æ æresmedlemmer 4 4                   0 

P pensjonistmedlemmer 11 11                   0 

Totalt 941 879  

    

 

Fordelt på sektor 2021 2021 Differanse 2020/2021 

Statlig 425 396                - 29 

Privat 140 126                 -14 

Kommunal 305 291                 -14 

Fylkeskommunal 26   22                   -4 

Interkommunal 2    2                    0  

Student 20  19                   0 

Uten tilknytning / ikke oppgitt 23  23                   0 

 

Fordelt regionsvis 2020 2021 Differanse 2020/2021 

Øst 576 517                 -59 

Vest 113   91                 -22 

Sør 84   79                   -5 

Midt-Norge 118 106                 -12 

Nord 80   76                   -4 

Utlandet 12   10                   -2 

  

*På grunn av sammenslåinger og sentralisering av dokumentasjonsenhetene i flere 

virksomheter ser vi en videre tendens også fra 2021 til 2022 til fall i medlemsantallet. Noen 

av virksomhetene har i disse prosessene også sagt opp personmedlemskap de tidligere har 
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dekket for enkeltmedarbeidere. At enheter og virksomheter samles innebærer at selv om 

medlemsantallet i NA reduseres så representerer medlemskapene fortsatt like mange 

ansatte i dokumentasjonsforvaltningen.  

Flere B-medlemskap (personlige medlemskap) som hadde stått som ubetalt over en periode 

ble avsluttet og ført som tap på kontingent. 

 

 

3. ØKONOMI 

På grunn lav arrangementsaktivitet hadde vi gjennom året litt lavere inntekter enn det vårt 

landsstyre hadde budsjettert med for 2022. Vi fikk allikevel et godt resultat da 

Høstseminaret som ble holdt på slutten av året hadde et godt faglig program og god 

deltakelse.  

 

Også utgiftene var lavere enn budsjettert. Vi hadde utgifter til digitalt verktøy og streaming, 

men lave utgifter til leie av lokaler til arrangementer og møter da kun tre av syv 

arrangementer ble holdt fysisk. Landsstyret og utvalgene har hatt flest digitale møter så 

møteutgiftene var i 2022 forholdsvis lave. Vi har fortsatt kun en ansatt så også faste 

lønnskostnader har vært lavere i 2020, 2021, og 2022 enn i tidligere år. 

 

Overskuddet for 2022 blir satt på avsetninger opprettet til ulike formål. Disse blir spesifisert i 

egen post i det reviderte regnskapet. 

 

NA søkte Kulturrådet om driftsmidler over statsbudsjettet og fikk bevilget kr. 540.000,- for 

2022. Tilskuddet er øremerket til kompetansehevende arbeid blant medlemmene, og er 

brukt til utvikling fagarrangementer og kursaktivitet. På grunn av lav aktivitet med utvikling 

av arrangementer og avlyste lærerseminarer ble deler av midlene overført neste års 

budsjett. 

 

 

4. ARBEID FOR Å UTDANNE OG OPPDATERE ARKIVMEDARBEIDERE 

KURSUTVALGET 

Leder:  Agnieszka Dylewska, Norconsult - til oktober 

Medl.:  André Neergaard, Tolletaten - leder av utvalget fra oktober 

Medl.:  Lise Storfjord, Forsvarets forskningsinstitutt 



   
 

 

Side 5 av 15 

Medl.:  Geir Magnus Walderhaug, Universitetet i Oslo 

Medl.:  Øyvind Fuglestvedt Bakkevig, Utenriksdepartementet 

 

Kursutvalget har det løpende ansvaret for kursaktiviteten i Norsk Arkivråd. Kursutvalget 

arbeider fortløpende med å oppdatere emneplanene for kursene og annen 

kursdokumentasjon.  

 

Utvikling av kurs 

 

Fagdag for ledere i dokumentasjonsforvaltningen 

Et av medlemmene i vårt kursutvalg hadde før Koronapandemien jobbet med et fagopplegg 

spesielt retter mot ledere innen dokumentasjonsforvaltning og arkiv. Arbeidet ble tatt opp 

igjen i 2022 og tre instruktører med lang ledererfaring fra fagområdet utviklet og holdt 

fagdagen i juni. Fagdagen ble holdt fysisk og la vekt på høy grad av interaksjon mellom 

deltakere og instruktører. Deltakerne var veldig fornøyde med dagen og diskusjonene. Vi 

hadde deltakere fra virksomheter med både små og store fagmiljøer som alle har delt sin 

kontaktinformasjon med hverandre for mulig videre kontakt om fagspørsmål. 

Modernisering av arkivplan 

En gruppe på tre fagpersoner startet på høsten arbeidet med å utvikle et nytt kurs om 

arkivplan. Kurset ble planlagt satt opp våren 2023.  

 

Internkontroll for dokumentasjonsforvaltning 

Kurset ble sist holdt i 2019. Den samme gruppen som jobbet med utvikling av 

arkivplankurset startet en revisjon av kursinnholdet for kurset i internkontroll. Også dette 

kurset ble planlagt satt opp våren 2023. 

 

Lærerseminarer og veileder utsatt 

 

Lærerseminarer 

Et planlagt kurs for våre lærerkrefter måtte dessverre avlyses rett før kurset skulle holdes på 

grunn av koronasykdom hos kursholder. Kurset hadde digitalt opplæring som team og var 

planlagt som det første i en kursrekke. Også det fysisk lærerseminar ble utsatt til neste år. 

 

GDPR-veileder 

Det ble 2020 satt i gang et arbeid med en veileder i GDPR og dokumentasjonsforvaltning. 

Nestleder Liv Heidi Siljebråten hadde noe kontakt med forfatterne av veilederen men 

tidspunkt for leveranse er foreløpig ikke avklart.   
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Kurs holdt i 2022 

 

Det ble holdt to fysiske kurs og fire digitale.  

Kursene "Enkel bruk av risikoanalyse for dokumentasjonsforvaltning», «Innføringskurs i 

offentlig forvaltning av dokumentasjon og arkiv», og «Offentelglova i hverdagen» ble alle 

holdt digitalt. Kurset i risikoanalyse ble holdt to ganger.  

 

«Fagdag for ledere innen dokumentasjonsforvaltning» ble holdt fysisk i juni. I tillegg ble 

Kurset «Offentleglova i hverdagen» holdt for andre gang, fysisk på sen høst.  

 

Kurs holdt digitalt  Sted Deltakere  

Innføring i enkel bruk av risikoanalyse for 

dokumentasjonsforvaltning, 2. februar 23 

Zoom 35 

Offentleglova i hverdagen – et digitalt kurs over to halve dager, 

08. og 10. mars 

Zoom 58 

Innføring i dokumentasjonsforvaltning for offentlige 

virksomheter, 09. og 12. september 23 

 45 

Innføring i enkel bruk av risikoanalyse for 

dokumentasjonsforvaltning, 20. oktober 23 

Zoom 24 

Kurs holdt fysisk Sted Deltakere 

Fagdag for ledere innen dokumentasjonsforvaltningen, 

10.06.2022 i Oslo 

Oslo 41 

Offentleglova i hverdagen 28.11. Oslo 29 

  

Total 

 

232 

 

 

 

 

 

SEMINARUTVALGET 

Leder:  Jorunn Bødtker, Finansdepartementet 

Medl.:   Berit Johnsen, Norges Bondelag 

Medl.:  Charlotte West, Nordre-Follo kommune 

Medl.:  Ingeborg Svenseid, Norsk Filminstitutt 
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Medl.:  Synnøve Standal, Lillestrøm kommune 

 

Seminarutvalget har ansvar for planlegging og koordinering av Norsk Arkivråds seminarer i 

samarbeid med landsstyret. 

 

Det ble ikke holdt digitale seminarer i 2022. 

Høstseminaret ble holdt fysisk for første gang siden 2019.  

 

Høstseminaret  

Programmet var godt og det var stor interesse for seminaret, men vi hadde et lokale med 

mindre deltakerkapasitet enn det vi vanligvis har hatt. Det var derfor dessverre ikke plass til 

alle som ønsket å delta. I 2023 er vi tilbake på Oslo Kongressenter og vil ha bedre kapasitet. 

 

Foredragene på årets høstseminar var: 

 - Arkivtjenesten i utvikling 

(film i lysbilde 13 på YouTube - samskriving av IOP) 

ved Hanne Wigemyr Kjeldsen, rådgiver digitalisering og utvikling Vestfold og Telemark 

fylkeskommune 

- Utvalget for bevaring av digitalt skapt dokumentasjon 

ved utvalgsleder professor Maria Astrup Hjort, fra Institutt for offentlig rett ved Universitetet i Oslo 

- Flyter det i Microsoft 365? 

ved arkivleder Wenche Auli Bergmo og Maria Rollag Aas, lederen av brukerrådet som forvalter 

Microsoft 365 hos Lånekassen 

- Skeiv historie i arkivene 

ved Tone Hellesund, professor i kulturvitenskap ved Universitetet i Bergen, og initiativtaker til Skeivt 

arkiv 

- Framtidsanalyse - kan slike scenarioer ha noen verdi? 

ved Anja Vestvold, styreleder i Norsk Arkivråd                          

- Hvordan selge inn ditt fagområde i organisasjonen?                                                                            

ved Hilmar Ingi Jonsson, personvernombud Lillestrøm kommune 

- Dokumentasjonsforvaltning som en tjeneste? Hvordan sikre styring og leveranse gjennom KPI-

arbeid? 

ved Anneli Dahl, fungerende avdelingsdirektør Dokumentasjonsforvaltning, Norsk helsenett - NHN 

- Intern informasjon - hvordan få oppmerksomhet? 

Arkivering for Dummies, vedlegg til presentasjon 

ved Elin Kristiansen, seniorrådgiver i avdeling for digitalisering og utvikling, Statsbygg 

- Kunstig intelligens, e-postarkivering og personvernersonvern 

ved Tommy Nilsen, Sales Manager Public Sector Nordics og Maria Skylstad i Simplifai 

- Dokumentasjonsforvaltningen sett fra et personvernombud – forholdet mellom arkivregelverket 

og personopplysningsloven 
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ved Morten Haug Frøyen, personvernombud i Oslo kommune 

- Hvordan kan arkivansvaret og behandlingsansvaret plasseres når flere virksomheter bruker 

samme system? 

ved Anne Mette Dørum, spesialrådgiver i KS 

- Menneskets verdighet og retten til å ha sitt privatliv i fred 

ved Camilla Nervik, seksjonssjef Offentlige tjenester i Datatilsynet 

- Innsyn ER viktig – og hjelpen er på vei - Sivilombudet presenterer sin Innsynsguide 

ved Heidi Quamme Kittilsen, seniorrådgiver, Sivilombudet   

- Hva skal veie tyngst – kravet til dokumentasjon eller retten til å bli glemt/slettet?                       

ved Hilde Lange, universitetslektor ved OsloMet 

 

Personvern og dokumentasjonsforvaltning/arkiv var hovedtema for andre dag av seminaret.  

Etter foredragene i avslutningssesjonen «Den vanskelige åpenheten» ledet seminarutvalgets 

Synnøve Standal paneldebatten med Tor Strømøy, Camilla Nervik fra Datatilsynet, og Hilde 

Lange fra OsloMet. 

 

De fleste PowerPoint presentasjonene fra seminaret har vi fått publisere på nett, de finnes 

her: https://arkivrad.no/foredrag/foredrag-fra-seminarer 

 

«Årets arkiv 2022» ble kåret, og vinneren var Høgskolen i Innlandet. Bente Storsveen 

seksjonssjef og Bente Karin Stormoen Roel seniorrådgiver, Avdeling for digitalisering og 

infrastruktur, Seksjon for dokumentasjons- og informasjonsforvaltning ved Høgskolen i 

Innlandet viste sitt vinnerinnlegg «Kartlegging av informasjonssystemer i HINN» i film, 

publisert på Vimeo på vår nettside for foredrag. Mer om prisen Årets arkiv følger i eget 

punkt på side 14. 

 

 

Seminar holdt fysisk Sted Deltakere  

Høstseminar Oslo 216 

  

Totalt 

 

216 

 

 

STIPEND 

Stipend- og læremiddelkomiteen, som utpekes av landsstyret, har ansvar for forvaltning, 

bruk og vurdering av tildeling av midler fra NAs avsetninger til læremidler. Stipend- og 

læremiddelkomiteen tildeler stipend etter innstilling fra sekretariatsleder. Statuttene for 

komiteen sier at komiteen skal ledes av nestleder i landsstyret. Stipend- og 

https://arkivrad.no/foredrag/foredrag-fra-seminarer
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læremiddelkomiteen har i 2022 bestått av komiteens leder, nestleder Liv Heidi Siljebråten, 

oppfølgingsansvarlig i landsstyret Ole-Alexander Reinfjell, og medlem av kursutvalget Geir 

Magnus Walderhaug. Det var to søker som fikk tildelt medlemsstipend. En søknad ble 

trukket etter tildeling da deltakelse på fagkonferansen ble utsatt til neste år. Dan andre 

søknaden gjaldt et kurs som ikke ble holdt i år. Komiteen fikk også inn to søknader om FoU-

midler men ingen av disse oppfylte kriteriene for stipendet. 

 

 

5. FAGLIGE OG SOSIALE AKTIVITETER I REGIONENE 

Norsk Arkivråd er inndelt i fem regioner. Disse skal arbeide for å fremme kontakt, faglig 

utvikling og rekruttering i regionene. 

 

Region Vest: 

Leder:   Trude Fjæran Tveit, Helseklage 

Medl.:   Kjersti Merkesvik Raum-Johansen, Helse Bergen HF 

Medl.:   Henriette Olsen, Høgskulen på Vestlandet 

Medl.:   Knut Albert Gjedrem Auestad, Rogaland fylkeskommune 

 

Region Sør: 

Leder:   Jane Pettersen, Sørlandet sykehus 

Medl.:   Berit Berg, Kristiansand kommune  

Medl.:   Olaug Aase Sindland, Kvinesdal kommune 

Medl.:   Jorunn Tryland, Lindesnes kommune 

 

Region Midt-Norge: 

Leder:   Anita Engan, Tensio 

Medl.:   Kari Myhre, Trondheim kommune 

Medl.:   Lisbeth Viken, NTNU 

 

Region Nord: 

Leder:   Rolf-Ole Frantzen, Finnmarkssykehuset 

Medl.:   Jon-Magnus Habbestad, Tromsø kommune 

 

Region Øst: 

Leder:   Kristin Sørby, Oslo byarkiv, til november 

Medl.:   Ellen Margrethe Pihl Konstad, DNV 
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Medl.:   Anne-Lise Kirkerud, Utenriksdepartementet 

Medl.:   Elin Kristiansen, Statsbygg 

 

Møter 

Det ble holdt utvalgsmøter i regionene, og oppfølgingsansvarlig for regionen holdt tre 

digitale fellesmøter med regionlederne men det ble ikke holdt arrangementer i regionene i 

2022. 

 

 

6. FAGLIG PUBLIKASJONS-/INFORMASJONSVIRKSOMHET 

 

ARKIVRÅD 

Medlemstidsskriftet sendes i posten til alle våre medlemmer og er tilgjengelig elektronisk på 

våre nettsider. 

 

Redaksjonsutvalget 

Redaktør:   Maria Rytterager, Justis- og beredskapsdepartementet, til juni 

                                       Anita Haugen Lie, Universitetet i Bergen, fra juni 

Medl. og 1. vara:  Siri Mæhlum, Oslo byarkiv 

Medl. og 2. vara:  Anita Haugen Lie, Universitetet i Bergen (redaktør fra juni) 

Medl.:   Susann Svendsen, Stiftelsen Asta 

Medl.:   Hege Segerblad, Mesterbrevnemnda 

Medl:   Bjørn Finnes, Nordland fylkeskommune 

 

I 2022 ble det utgitt to nummer av vårt medlemsblad Arkivråd.  

 

Utgave 1/2022 

Årets første utgave hadde kompetanse som et gjennomgående tema. Norsk Arkivråds 

framtidsanalyse peker på en rekke tunge trender, utviklingstrekk og et utfordringsbilde som 

vil kreve mye av sektoren. Kompetanseutvikling er derfor viktig og en av analysens 

anbefalinger er å opprette et masterprogram under IT/informatikk. Så hvordan jobber 

virksomhetene med dette i dag? Redaksjonen hadde spurt flere om hva de tenker er 

kompetansebehovene i framtida. Jan Tore Helle fra Bergen Byarkiv pekte blant annet på 

hvor viktig det er at vår sektor samarbeider tett med utdanningsinstitusjonene. IKA Møre og 

Romsdal delte sine erfaringer og de gode resultatene de har hatt i prosjektet med 

kvalitetssikring av digitisert arkivmateriale, og hvordan de har samarbeidet med studenter 

på dataingeniørfaget ved NTNU, avdeling Gjøvik.  
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En annen form for kompetanseheving er å engasjere seg! For første gang var en fra Norge 

blitt valgt ut til å delta i ICA sitt «New Professionals Programme». Janny Sjåholm skrev om 

hvor nyttig og viktig kompetanseheving dette har vært for henne og at man gjerne skulle sett 

mer av denne type mentorordning i Norge.  

 

Utgave 2/2022 

Utgaven som kom i desember hadde flere artikler som fulgte opp arkivlovdebatten. 

Styreleders åpne brev til kulturministeren ble fulgt av saker fra virksomhetsarkitekt og 

medlem av arkivlovutvalget Rune Kjørlag, og seniorrådgiver i DFØ Trond Kråkenes. 

 

Bamble kommune, Stavanger Byarkiv, Lånekassen, Bergen Byarkiv og 

Oslo Byarkiv, skrev alle saker der de delte erfaringer fra prosjekt i egen virksomhet. Videre 

skrev Herbjørn Anderssen om Arkivverkets veiledere hvor han belyste prinsipielle 

sider ved forholdet mellom veiledning og bindende regelverk. Anne Mette 

Dørum tok opp en kjent problemstilling om hvordan dokumentasjon bør håndteres 

i fellesløsninger for stat og kommune.  

 

Redaksjonen jobber i samarbeid med OsloMet med å få studenter til å skrive artikler basert 

på sine bachelor- og masteroppgaver. Først ute var Kristine Ildron som skrev om bevaring 

av digitalt arkivmateriale i et årtusen. 

 

 

Norsk Arkivråd er medlem av Norsk Tidsskriftforening, en ideell interesseorganisasjon for 

norske tidsskrifter. 

 

 

ANNET 

 

Nettsidene  

På våre nettsider ble det i perioden lagt ut 12 nyhetssaker, både arkivfaglige nyheter og 

informasjon om aktiviteter i NA. 

Sosiale medier 

Det ble i perioden lagt ut 13 innlegg på vår Facebookside. Siden hadde i perioden 

gjennomsnittlig 1500 følgere. Noen av Facebook-innleggene ble også delt i gruppen 

Arkivfaglig forum, og på Instagram. NAs LinkedIn-profil hadde ved utgangen av året 250 

følgere. 
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Nyhetsbrev 

NA sendte i perioden ut 14 nyhetsbrev til medlemmer og andre abonnenter på nyhetsbrev, 

blant annet om medlemsmøter og kurs og seminarer.  

 

 

7. UTADRETTET VIRKSOMHET 

ARKIVPOLITIKK OG HØRINGER  

 

Kronikk på Digi.no - Kjære kultur- og likestillingsminister Anette Trettebergstuen 

åpent brev fra Anja Vestvold, styreleder i Norsk Arkivråd 

Fem år etter at Arkivlovutvalget leverte sin utredning NOU 2019:9 svarte kultur- og 

likestillingsministeren 16. september til Stortinget at hun ikke synes arkivloven er utdatert. 

NA mente dette avslørte en oppsiktsvekkende mangel på kompetanse som både var 

skremmende og får en til å lure på om ansvaret i det hele tatt bør ligge til Kultur- og 

likestillingsdepartementet. NAs styrelder Anja Vestvold skrev derfor et åpnet brev som ble 

publisert på Digi.no til ministeren, og der ministeren også kom med tilsvar. Rune Kjørlaug 

fulgte opp med egen sak i Digi.  

Facebook saken om innlegget var den av NAs saker som fikk mest oppmerksomhet dette 

året. 

 

Kronikken ble også trykket i vårt eget tidsskrift Arkivråd utgave 2/2022, og i tidsskriftet 

AKSESS. 

Norsk Arkivråd leverte i 2022 to høringssvar: 

• Forslaget til ny arkivlov, 21.01.2022 

• Høringssvar - utkast til ny strategi for eID i offentlig sektor, 22.08.2022 

I svaret på forslag til ny arkivlov stilte Norsk Arkivråd seg bak departementets beskrivelse av 

behovet for et oppdatert lovverk, men stilte spørsmål ved om dette lovforslaget er godt nok 

utformet til at det bør vedtas som et svar på det beskrevne behovet. NA mener det må store 

endringer til i forslaget for at det skal være forsvarlig å bruke de ressursene en lovendring 

krever. 

 

Flere høringer og rapporter ble vurdert og diskutert men landsstyret hadde ikke kapasitet til 

å ferdigstille skriftlige svar på disse. 
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I forbindelse med Stortingets budsjetthøringer sendte vi innspill til familie- og 

kulturkomiteen og kommunal- og forvaltningskomiteen. 

 

NOU 2022: 9 En åpen og opplyst offentlig samtale — Ytringsfrihetskommisjonens utredning ble 

levert i august.  NA skal avgi høringssvar på denne, og landsstyret laget et program for et 

høringsmøte blant medlemmene. Møtet var planlagt holdet i slutten av desember, men dette 

ble flyttet til starten av januar neste år slik at flere skulle ha tid til å delta. 

 

Open Government Partnership (OGP) 

NA deltar i OGPs interessentforum, og vi har gitt skriftlig Innspill til handlingsplan 5. 

 

Styreleder Anja Jergel Vestvold skrev i juli en nettsak om NAs deltakelse i interessentforum 

for OGP. Anja har deltatt på møter i forumet. Hun stilte på vegen av NA også med et innlegg 

hun ble invitert til å holde på et OGP-seminar i september. 

 

Kontakt med Kulturdepartementet (KUD) 

I mars tok vi kontakt med administrasjonen i KUD for å høre siste nytt om arbeidet med ny 

arkivlov. Vi fikk en oppdatering om prosessen og delte dette med medlemmene i nyhetssak 

på våre nett- og Facebooksider. 

 

 

SAMARBEID OG MØTER 

 

Deltakelse i utforming av program for arkivutviklingsmidlene 2023-2026. 

NA ble invitert med i Arkivverkets arbeidsgruppe for utarbeidelse av nye tildelingskriterier. 

Landsstyret mente det var viktig at NA deltok i gruppen så vårt fagperspektiv ble 

representert. Landsstyret mente det var viktig at midlene styres bedre så de fører til mer 

innovasjon, og læringsutbytte for flere. Leder av kursutvalget, Agnieszka Dylewska, 

representerte NA i arbeidet. Landsstyret bidro aktivt med innspill til arbeidet men vi fikk 

dessverre ikke like stort gjennomslag for våre forslag som vi hadde ønsket, og som vi mente 

hadde gavnet innovasjon på vårt fagområde. Arbeidsgruppa hadde sitt siste møte i slutten 

av oktober.  

 

Eiermøte om Norsk Arkivmøte 

NA ved styreleder, nestleder og sekretariatsleder møtte i desember Arkivverket og 

Arkivforbundet til et møte om eventuelt videre samarbeid om Norsk Arkivmøte. Det ble på 
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møtet enighet om at «Arkivmøtet» skal holdes i 2024 og at form og navn på arrangementer 

skulle diskuteres videre. 

 

Kontakt med OsloMet 

Landsstyret har i løpet av året hatt flere uformelle møtepunkter med OsloMet.  

Et formelt samarbeid, «Forum for arkiv og dokumentasjon» ble startet av OsloMets Anneli 

Sundqvist, Leiv Bjelland og NAs medlem av kursutvalget Geir Magnus Walderhaug. Det 

ønskes i forumet å gi rom for den grundige samtalen. Formatet er en innledning eller tekster 

som ligger til grunn for å nærme seg et tema for diskusjon. Det ble lagt planer for tre Forum 

med ulike temaer for første halvår 2023. 

 

ÅRETS ARKIV  

 

Vår pris, «Årets arkiv», som skal hedre fremragende arbeid og utvikling innen 

dokumentasjonsforvaltning, informasjonsstyring og arkiv ble delt ut 08. november, på vårt 

Høstseminar.  

 

Vinneren av «Årets arkiv 2022» var Høgskolen i Innlandet, Seksjon for dokumentasjons- og 

informasjonsforvaltning. De fikk prisen for sitt arbeid med plan for langtidsbevaring av 

elektronisk arkiv som en del av virksomhetens dokumentasjonsstrategi.  

 

 

ANNET 

 

Norsk Arkivråd er medlem av Frivillighet Norge og International Council on Archives (ICA). 

 

Innlegg på Association of Polish Archivists årsseminar 

Gjennom vårt medlemskap og kontakt i International Council on Archives ICA ble NAs 

styreleder invitert til å holde foredrag på de polske arkivarenes forening, Association of 

Polish Archivists, årsseminar. Anja holdt foredraget digitalt i september. 

 

Innlegg på fagkonferansen for dokumentasjonsforvaltere i universitets- og 

høyskolesektoren. 

7. november holdt styreleder Anja Vestvold innlegg med tema  

«Dokumentasjonsforvalteres oppgave og rolle framover på konferansen» for 

dokumentasjonsforvalterne i UH-sektoren.  
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8. SEKRETARIAT 

 

Norsk Arkivråds sekretariat har en ansatt i fulltidsstilling. Sekretariatet deltar i alle 

landsstyrets, kurs- og seminarutvalgenes, og redaksjonens møter. Sekretariatet leier kontor 

hos Oslo byarkiv i Maridalsveien 3. 

 


